Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1575/2017

Requer informações referentes aos
assessores de gabinete da Secretaria
de Saúde. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos indagados a respeito dos assessores de
gabinete comissionados da Secretaria de Saúde.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                   01- Quantos assessores de gabinete comissionados a Secretaria de
Saúde possui?

02 - Qual a formação de cada um deles?

03 - Onde cada um deles trabalha?

04 - Quais funções cada um exerce?

                         05 - Todos estão trabalhando em suas funções de acordo com
a Lei?
                         06 - Enviar relação com nome e local de trabalho de cada assessor de
gabinete?

                         07 - Cada assessor de gabinete faz relatório mensal de suas
atividades?

                         08 - Caso positivo, enviar cópia dos relatórios de atividades de cada
assessor referente aos últimos 3 meses.

                       09 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Novembro de 2017.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -